•

•
.

.

Estado do Ceará
Poder Legislativo Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIR!

PORTARIA Nº 076/2013 TRAIRI, 05 ;DE NOVEMBRO DE 2013.

NOMEIA A SRA. RAIANE TEIXEIRA PINTO, PARA
EXERCER O CARGO DE . AUXl~IAR DE
SERVIÇOS GERAIS '" 1, PERTECENTE AO
QUADRO . DE PESSOAL EFETIVO DA
ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DESTA CASA
LEGISLATIVA, LEI MUNICIPAL Nº 463/2009 DE 04
DE MAIO DE 2009. "

_ O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIR!, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais e regimentais e tendo em vista a classificação no concurso público,
homologação nº 06/201.3, de 02 de janeiro de 2013 ou 145/2012, de 21 de novembro de .
2012.

RESOLVE: /

Art 1º. Nomear a Sra. RAIANE TEIXEIRA PINTO, portadora do CPF nº
048.724.713-26 e identidade nº 2006019089708 SSP-CE, residente na RUA CHICO
AGUINALDO,Nº264, PLANALTO NORTE, TRAIRl-CE, aprovada como 3ª (terceira)

. classificada, no Concurso Público instituído através do Edital 01 /2012, para o cargo de
Auxiliar de Serviços Gerais 1, criado pela lei municipal nº 463/2009 de 04 de maio de 2009,
convocado através do edital nº 01/2013 publicado no dia 27 de setembro de 2013, com
lotação na Câmara Municipal de Trairi e carga horaria de 40(quarenta) horas semanais.

Art. 2°. Após a investidura no cargo a servidora cumprirá um período probatório de 03
(três) anos de efetivo exercício e será acompanhado através de fict-1~ de avaliação e
desempenho das atribuições estabelecidas para sua função e a estabilidade se verificará
após avaliação especial , de acordo com §1° e §2° do art. 30 de Lei Municipal 415 de 11 de
dezembro de 2007.

Art. 3°. A presente Portaria entre em vigor na data de sua puqlicação.

Publique-se
Cientifique-se

Cumpra-se

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI CE, em 05 de Novembro de 2013.

' PRESIDENT

Rua Raimundo Nonato Ribeiro, n° 300 - Centro - Trairi - CE
Fone/Fax: (85) 3351-1313 Cj:P: 62.690-000

CNPJ(MF) n? 35.076.645/0001-92 CGF n° 06.920.407-1

• • Estado do Ceará
Poder Legislativo Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIR!

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE

,.

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE QUE
PRESTA RAIANE TEIXEIRA PINTO, PARA
INVESTIDURA NO CA'RGO DE AU)ÇILIAR DE
SERVIÇOS · GERAIS 1, PERTENCENTE AO
QUADRO DE PESSOAL EFETIVO DA
ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DESTA CASA
LEGISLATIVA, LEI MUNICIPAL Nº 463/2009 DE 04
DE MAIO DE 2009.

Aos dias 05 (cinco) de novembro do ano de dois mil e treze (20.13), no Gabinete da
Presidência, na Sede da Câmara Municipal, perante o Presidente, FAUSTO TOMÉ
AGUIAR, compareceu RAIANE TEIXEIRA PINTO, nomeada por ato do Poder Legislativo,
através da Portaria nº. 076/2013, datada de 05 de novembro de 2013, em virtude do
Concurso Público, conforme Edital nº. 01/2012 de 22 de março de 2012 e homologação nº
06/2013 de 02 de janeiro de 2013 ou 145/2012 de 21 de novembro de 2012, para exercer
neste Município, em caráter efetivo o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais 1 criado pela lei
municipal nº 463/2009 de 04 de maio de 2009, pertencente ao Quadro de Pessoal efetivo da
Câmara Municipal de Trairi, com carga horaria de 40(quarenta) horas semanai~. investida
no cargo em referência e, prestado o compromisso de desempenhar bem a fielmente às
atribuições ao cargo para o qual foi nomeada a partir desta data. E, para constar eu,
FAUSTO TOMÉ AGUIAR, Presidente · da Câmara Municipal de Trairi, mandei digitar o

· presente Termo que vai assinado por mim e pela servidora ora empossada.

DE NOVEMBRO DE 2013.

p

RAIANE TEIXEIRA PINTO

Rua Raimundo Nonato Ribeiro, n° 300 - Centro - Trairi - CE
Fone/Fax: (85) 3351-1313 CEP: 62.690-000

CNPJ(MF) n° 35.076.645/0001-92 CGF n° 06.920.407-1

f